
Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXVI • No 54 • Rio de Janeiro Sexta-feira, 03 de Junho de 2022101

PREGÃO ELETRÔNICO: 392/2022
PROCESSO: 09/900.880/2021
OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de consumo laboratoriais para técnicas automatizadas, 
sem obrigações futuras, pertencentes à classe 6505.

À VISTA DA HABILITAÇÃO FORAM ADJUDICADOS:

ITEM EMPRESA
VALOR

UNITÁRIO (R$ )

01 FSW PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 246,25

02 FSW PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 295,50

03 FSW PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 182,70

04 FSW PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 109,00

05 FSW PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 569,70

PREGÃO ELETRÔNICO: 457/2022
PROCESSO: 09/007.999/2021
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada na realização de procedimento 
diagnóstico AVALIAÇÃO URODINÂMICA COMPLETA e ao procedimento convexo-vinculado descrito em Termo 
de Referência, especiicamente para sexo feminino, para participar do Sistema Único de Saúde do Município 
do Rio de Janeiro, de forma complementar e que esteja devidamente regulado pela Central de Regulação do 
Município.

À VISTA DA ATA DA SESSÃO DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 457/2022 - COMPRASNET:
ITEM /

GRUPO
EMPRESA OBS.: 

ITEM 01 / GRUPO 01 ao 
ITEM 02 / GRUPO 01

******* DESERTOS

ITEM 03 / GRUPO 02 ao 
ITEM 04 / GRUPO 02

******* DESERTOS

ITEM 05 / GRUPO 03 ao 
ITEM 06 / GRUPO 03

******* DESERTOS

ITEM 07 / GRUPO 04 ao 
ITEM 08 / GRUPO 04

******* DESERTOS

ITEM 09 / GRUPO 05 ao 
ITEM 10 / GRUPO 05

******* DESERTOS

ITEM 11 / GRUPO 06 ao 
ITEM 12 / GRUPO 06

******* DESERTOS

ITEM 13 / GRUPO 07 ao 
ITEM 14 / GRUPO 07

******* DESERTOS

PREGÃO ELETRÔNICO: 463/2022
PROCESSO: 09/007.411/2021
OBJETO: Registro de preços contratação de empresa especializada na prestação de serviço de procedimento 
cirúrgico de Vasectomia (Cirurgia Esterilizadora Masculina), inalidade cirúrgica e eletiva para participar do 
Sistema Único de Saúde do Município do Rio de Janeiro, de forma complementar e devidamente regulados pela 
Central de Regulação do Município.

À VISTA DA REALIZAÇÃO DA ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 463/2022 - COMPRASNET:
ITEM /

GRUPO
EMPRESA OBS.:

 ITEM 01 / GRUPO 01 ao 
ITEM 08 / GRUPO 01

 ******* FRACASSADOS

ITEM 09 / GRUPO 02 ao 
ITEM 16 / GRUPO 02

******* FRACASSADOS

ITEM 17 / GRUPO 03 ao 
ITEM 24 / GRUPO 03

******* FRACASSADOS

ITEM 25 / GRUPO 04 ao 
ITEM 32 / GRUPO 04

******* FRACASSADOS

ITEM 33 / GRUPO 05 ao 
ITEM 40 / GRUPO 05

******* FRACASSADOS

ITEM 41 / GRUPO 06 ao 
ITEM 48 / GRUPO 06

******* FRACASSADOS

ITEM 49 / GRUPO 07 ao 
ITEM 56 / GRUPO 07

******* FRACASSADOS

PREGÃO ELETRÔNICO: 464/2022
PROCESSO: 09/007.410/2021
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada na realização de procedimento 
cirúrgicos especializados CCVD - Contracepção Cirúrgica Voluntária Deinitiva - LAQUEADURA TUBÁRIA e 
aos procedimentos convexo-vinculados descritos em Termo de Referência, para participar do Sistema Único 
de Saúde do Município do Rio de Janeiro, de forma complementar e devidamente regulados pela Central de 
Regulação do Município.

À VISTA DA REALIZAÇÃO DA ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 464/2022 - COMPRASNET:
ITEM EMPRESA OBS.:

01 ao 09 ******* DESERTOS

PREGÃO ELETRÔNICO: 494/2022
PROCESSO: 09/008.000/2021
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviço de 
procedimento cirúrgico TRATAMENTO CIRÚRGICO DE UROLITÍASE e aos procedimentos convexo-vinculados 
descritos no termo de referência, para participar do Sistema Único de Saúde do Município do Rio de Janeiro, de 
forma complementar e devidamente regulados pela Central de Regulação do Município.

À VISTA DA SESSÃO DA ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 494/2022 - COMPRASNET:

ITEM EMPRESA OBS.:

01 ao 10 ******* DESERTOS

COORDENADORIA GERAL DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DA AP 5.3
CONVOCAÇÃO

Comunicamos que a empresa abaixo relacionada deverá comparecer, num prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir 
da publicação deste Edital, à Rua Álvaro Alberto, 601 - Coordenação de Área Programática 5.3 (CAP 5.3), com 
o respectivo carimbo, para retirada de empenho, no horário das 9 às 16 horas. A não retirada do mesmo estará 
sujeito às sanções previstas na Legislação em vigor.

FAVORECIDO Nº EMPENHO 

ESSENCIAL RIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 138/2022

SUBSECRETARIA DE ATENÇÃO HOSPITALAR, URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
HOSPITAL MATERNIDADE FERNANDO MAGALHÃES

CONVOCAÇÕES
Comunicamos que as irmas abaixo relacionadas deverão comparecer num prazo de 05 (cinco) dias úteis, a 
partir da data da publicação desta convocação, à Rua General José Cristino, nº 87, 3º andar (Divisão de Infraes-
trutura e Logística) - São Cristóvão, das 9h às 16h, com o CARIMBO, para retirada das respectivas Notas de Em-
penho, ou por conirmação no e-mail adm.fernandomagalhaes@gmail.com, o recebimento das mesmas. Caso 
não retirem ou não conirmem o recebimento, estarão sujeitos às sanções previstas na Legislação em vigor.

FIRMA
NOTA DE 

EMPENHO

HERLAU ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 2022/000285

DBV COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. 2022/000286

MADRIMED PRODUTOS MEDICOS LTDA. 2022/000287

FLEXMED COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 2022/000288

HERLAU ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 2022/000289

SUBSECRETARIA DE ATENÇÃO HOSPITALAR URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE NISE DA SILVEIRA

CONVOCAÇÃO
EXPEDIENTE DE 02.06.2022

Comunicamos que a empresa abaixo relacionada deverá comparecer no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a partir da 
data de publicação deste Edital, na Rua Ramiro Magalhães nº. 521 - sala 205 da Gerência Administrativa, locali-
zada no prédio do CETAPE, Engenho de Dentro, Rio de Janeiro, no horário de 08 ás 16 horas, com o respectivo 
carimbo, para a retirada da Nota de Empenho. A não retirada do mesmo estará sujeita às sanções previstas na 
Legislação em vigor.

EMPRESA EMPENHO

PARCO PAPELARIA LTDA 2022/000106

INSTITUTO MUNICIPAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, 
VIGILÂNCIA DE ZOONOSES E DE INSPEÇÃO AGROPECUÁRIA

COMUNICADO
“CAMPANHA DE VACINAÇÃO ANTIRRÁBICA”

O Instituto Municipal de Vigilância Sanitária, Vigilância de Zoonoses e Inspeção Agropecuária (S/IVISA-RIO), 
está com inscrições abertas para servidores municipais ESTATUTÁRIOS que queiram atuar como VACINA-
DORES na campanha de vacinação antirrábica animal 2022, a ser realizada nos meses de agosto, setembro, 
outubro e novembro.

Atividade Remunerada: R$ 180,00 por cada etapa
Período de Inscrição: Inscrições prorrogadas até 20/06/2022
Você pode se inscrever:
- Pelo link: https://bit.ly/InscricaoVacinador
- Presencialmente em uma de nossas unidades:
-CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES PAULO DACORSO FILHO
Largo do Bodegão nº 150, Santa Cruz
-CENTRO DE MEDICINA VETERINÁRIA JORGE VAITSMAN
Av. Bartolomeu de Gusmão, 1.120 - Mangueira
-S/IVISA-RIO
Rua do Lavradio nº 180, 4º andar, Centro

EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 097/2022

3ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROBATÓRIO, EXAME ADMISSIONAL E ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO.
A im de atender situação de excepcional interesse público, em razão da assunção emergencial e temporária do 
gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde no âmbito do Hospital Municipal 
Salgado Filho a EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE, no uso de suas 
atribuições, CONVOCA os proissionais abaixo indicados, os quais compõem o banco do processo simpliicado 
regulamentado pelo Edital n° 097/2022, para caso queiram irmar contrato por prazo determinado, com fulcro no 
artigo 37, IX da Constituição Federal de 1998 e na Lei Municipal nº 1.978, de 26 de março de 1993, regulamentada 
pelo Decreto nº 12.577, de 20 de dezembro de 1993, e suas alterações, adotarem os procedimentos na 
sequência abaixo:

1ª ) Preencher o cadastro on line de dados pessoais disponível a partir de dia 02/06/2022 no endereço 
eletrônico http://prefeitura.rio/riosaude/admissao.

2ª ) Após o preenchimento do Cadastro on-line, comparecer nas dependências do Hospital Municipal Salgado 
Filho na Rua R. Arquias Cordeiro, 370 - Méier, Rio de Janeiro - RJ, 20770-000, no Departamento Pessoal do 
hospital, no dia 03 de Junho de 2022, no horário de 10hs para:

3ª.a) Apresentar a documentação comprobatória dos requisitos da pontuação do Processo Seletivo On line 
(original e cópia) referente à análise de currículo prevista no item 2.2 e 2.4 do referido Edital;

4ª.a) Apresentar a documentação comprobatória do Cadastro on line (pré - admissão) para a conferência dos 
dados pessoais preenchidos;


		suportepdoficial_ic@rio.rj.gov.br
	2022-06-03T04:03:36-0300
	DiÃ¡rio Oficial da Prefeitura do Rio de Janeiro
	EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRAFICAS S A IMPRENSA:68697333000155
	Assinar o Diário Oficial




